
OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

1 

 

 
s ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaného zápisu upraven 

Zápis ze zasedání zastupitelstva 
 

Poř. číslo 10/23 
 
 
Datum:     07.11.2023 
Místo:     Obecní úřad, Vltavská 14, Větrušice 
Přítomni:    7 členů zastupitelstva: Ing. Michael Buchar, Petra Šefčíková, 

Adéla Trochtová, Filip Damek, Ing. Jana Růžičková, Petr Havlík, 
Karel Špírek 

 
Omluveni:    0 
Neomluven:    0 
Počet přítomných občanů:  1 
Hosté:     0 
 
Zasedání zastupitelstva řídil: Ing. Michael Buchar (starosta obce) 
Zastupitelé pověřili zápisem: Janu Růžičkovou 
 
Zasedání zahájeno v   18:08 
Zasedání ukončeno v   19:37 
 
Starosta obce M. Buchar podle prezenční listiny shledal, že zastupitelstvo je usnášeníschopné a 
zahájil zasedání. 
 
Následně navrhl za zapisovatele zasedání zastupitelů Janu Růžičkovou. Zastupitelé schválili 
navrženého zapisovatele hlasováním. 
 
Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se: 1 (J.Růžičková) 
 
Předsedající M. Buchar navrhl za ověřovatele zápisu Petru Šefčíkovou a Karla Špírka. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. Zastupitelé obce schválili navržené ověřovatele hlasováním. 
 
Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 1 (P. Šefčíková) 
 
 
 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

2 

 

 
 
M. Buchar po úvodní části přednesl navržený program, kdy přítomné zastupitele seznámil s 
programem zasedání tak, jak byl vyvěšen na úřední desce. 
 
Navržený program zasedání: 
 
 1. Kontrola usnesení minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
 2. Volba místostarosty/místostarostky obce 
 3.  Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce (§ 76 odst. 2 
  zákona o obcích) 
 4. Revokace usnesení č. 8/5/22 – o podání žádosti o dotaci z programu výzvy č. 1 NPO 
  1/2022 na rekonstrukci veřejného osvětlení komponenta 2.2.2. národního plánu  
  obnovy 
 5. Stavební 
 6. Činnost obecního úřadu 
 7.  Závěr 
  
Vzhledem k tomu, že žádný ze zastupitelů nepožádal o zařazení mimořádného bodu, dal předsedající 
M. Buchar hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení 1/10/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje program zasedání zastupitelstva tak, jak byl vyvěšen na  
úřední desce OÚ. 
 
Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 1/10/23 bylo schváleno. 
 
 
1. Kontrola usnesení z minulého/minulých zasedání zastupitelstva 
  
Usnesení 2/9/23: 
Vzorové znění smlouvy o odvádění a čištění odpadních vod bylo rozesláno žadatelům o připojení. 
 
Usnesení č. 3/9/23 
Starosta M. Buchar podepsal žádost o dotaci a žádost byla poslána dle pokynů datovou schránkou 
na ministerstvo pro místní rozvoj. 
 
Usnesení č. 2/4/23 
Darovací smlouva na kanalizaci byla podepsána a dne 27.10.2023 podána návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. 
 
 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

3 

 

Usnesení č. 3/7/23 
Dodatek k dohodě o provozně souvisejících kanalizacích mezi Ing. Grošovou a obcí Větrušice byl 
podepsán. 
 
Usnesení č. 4/8/23 
Rozpočtové opatření č. 6 bylo vyvěšeno na úřední desku obce Větrušice. 
 
Usnesení č. 5/8/23 
Záměr prodeje nemovitého majetku byl vyvěšen a objednán znalecký posudek. 
 
Usnesení č. 6/8/23   
Žadatelům bylo předáno vyrozumění z obce. 
 
 
2. Volba místostarosty/místostarostky obce 
M. Buchar navrhl do funkce místostarostky Ing. Janu Růžičkovou. Jiný návrh nebyl předložen. J. 
Růžičková nominaci přijímá. 
 
Návrh usnesení 2/10/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice volí první místostarostku Ing. Janu Růžičkovou. První místostarostka je 
oprávněna zastupovat starostu obce v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy starosta obce 
nevykonává funkci, za což jí náleží měsíční odměna ve výši 16.063,-Kč. 
  
Pro: 5   Proti: 0   Zdrželi se: 2 (P. Šefčíková, J. Růžičková) 
 
Usnesení 2/10/23 bylo schváleno. 
 
 
3. Návrh na poskytnutí mimořádné odměny členovi zastupitelstva obce (§ 76 odst. 2 zákona 
o obcích) 
J. Růžičková dle dohody vykonávala pro obec administrativní činnost (vyřizování agendy na úřadě, 
účast na schůzích DSO za obec) v celkovém počtu 63 hodin (červenec až říjen 2023), souhrnná výše 
mimořádných odměn poskytnutých v kalendářním roce neuvolněnému členovi zastupitelstva obce 
nesmí být vyšší než dvojnásobek maximální výše odměny, kterou za výkon jím zastávané funkce 
nebo v souhrnu za výkon jím zastávaných funkcí za měsíc stanoví zákon a prováděcí právní předpis.  
 
Návrh usnesení 3/10/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice schvaluje mimořádnou odměnu Janě Růžičkové za administrativní 
práci vykonanou pro obec ve výši 7.000,- Kč. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (J.Růžičková) 
 
Usnesení 3/10/23 bylo schváleno. 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

4 

 

4. Revokace usnesení č. 8/5/22 – o podání žádosti o dotaci z programu výzvy č. 1 NPO 1/2022 
na rekonstrukci veřejného osvětlení komponenta 2.2.2. národního plánu obnovy 
M. Buchar sdělil, že je třeba revokovat usnesení č. 8/5/22, protože dotaci z NPO čerpat nebudeme. 
Na výměnu veřejného osvětlení bude využita dotace z rozpočtu Středočeského Fondu obnovy 
venkova, která byla již několikrát prodloužena z důvodu odkládání projektu ČEZ Distribuce, a.s. na 
přeložení elektrického vedení do země, se kterým je rekonstrukce VO provázána. 
 
Návrh usnesení 4/10/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice revokuje usnesení č. 8/5/22 v plném rozsahu z důvodu nečerpání 
dotace. 
 
Pro: 7   Proti: 0   Zdrželi se: 0 
 
Usnesení 4/10/23 bylo schváleno. 
 
 
5. Stavební 

1) M. Buchar navrhuje pověřit kontrolou přípojek v lokalitě Grošová Karla Špírka. 
 
Návrh usnesení 5/10/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje Karla Špírka kontrolou kanalizačních přípojek v lokalitě 
Grošová. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (K. Špírek) 
 
Usnesení 5/10/23 bylo schváleno. 
 
 

2) Karel Špírek informoval o projektu Zlaty Orech. Investor předložil dva projekty. První projekt se 
věnuje úseku od budovy dětské skupiny, ke křižovatce Hlavní a Severní ulice, řeší opravu opěrné 
zdi, která je zde vybudována. Druhý projekt řeší výstavbu chodníku, který by vedl od autobusové 
zastávky ulicemi Hlavní a Severní až k Východní ulici. 
Vzhledem k tomu, že je do budoucna uvažováno s průchodem v nově vzniklé zástavbě od 
autobusové zastávky směrem k Východní ulici a projekt opravy opěrné zdi bude technicky a 
koordinačně náročnější, než výstavba chodníků bude dále s investorem jednáno o projektu 
opravy opěrné zdi.  

 
3) Dále pan místostarosta Špírek informoval zastupitele o obdržení žádosti o výjimku z technických 

požadavků na připojení kanalizační přípojky na veřejnou kanalizaci od paní ……... V tuto chvíli je 
povinností provozovatele jak čištění, tak i odstranění případných vad. M. Buchar navrhl, že do 
příštího jednání zastupitelstva připraví právní rozbor dané situace a projednání dodatku ke 
smlouvě o odvádění a čištění odpadních vod v případě nesplnění technických požadavků 
provozovatele kanalizace. 

 



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

5 

 

6. Činnost obecního úřadu 
 

1) Vzhledem ke změně, starosty obce bylo v průběhu dílčího auditu doporučeno pověřit nového 
starostu ke schvalování rozpočtových opatření. 

 
Návrh usnesení č. 6/10/23 
Zastupitelstvo obce Větrušice pověřuje starostu obce ke schvalování rozpočtových opatření do výše 
100 000 Kč u výdajů, a do 100% plnění u příjmu na paragraf z důvodů zajištění plynulosti v 
hospodaření obce a ukládá mu povinnost na nejbližším jednání zastupitelstva předložit schválená 
rozpočtová opatření zastupitelstvu k informaci. 
 
Pro: 6   Proti: 0   Zdrželi se: 1 (M.Buchar) 
 
Usnesení 6/10/23 bylo schváleno. 
 

2) Obdržení stížnosti paní …….. na parkování osobních automobilů ve Východní ulici v místech 
dětského hřiště a zlomu ulice. Dotyční majitelé automobilů byli požádáni, aby parkovali pouze na 
místech k tomu určených. 

3) Dne 6.11.2023 proběhlo na obecním úřadu jednání se zástupcem společnosti CETIN, a.s., na které 
byla projednáván stav telefonních sloupů, možnost zavedení optiky do naší obce a případné 
připojení k projektu ČEZ Distribuce, a.s. přeložení vedení ze sloupů do země. 

4) Dílčí audit ze středočeského kraje proběhl dne 26.10.2023 
5) Drakiáda – starosta M. Buchar informoval o průběhu drakiády a rád by tímto poděkoval všem, kteří 

se na této akci podíleli a všem návštěvníkům za účast. Počasí nám moc nepřálo, ale i přes to jsme 
mohli vidět na obloze spoustu draků. 

6) Dne 3.12.2023 první adventní neděli bude slavnostně rozsvícen vánoční stromeček za zvuku 
vánočních koled, které zahraje místní kapela HOPRUM. Těšíme se Vaši účast. Zdobení stromečku 
proběhne dne 25.11.2023, případní dobrovolníci jsou vítáni. 

7) Dotace na elektro nabíječku na kola – zastupitelé se shodli, že se pověřenému projektantovi 
upřesní místo a skutečnost, že elektro nabíječka na kola bude bez solárních panelů a samotná 
podoba (zda stánek nebo jen jednoduchá nabíječka) bude upřesněno následně. 

8) Jana Růžičková sdělila rezignaci na funkci předsedy finančního výboru ke dni 7.11.2023. Volba 
nového předsedy finančního výboru proběhne na nejbližším jednání zastupitelstva. 

9) Převzetí kanalizace od Ing. Grošové proběhlo dne 17.10.2023 za přítomnosti pana K. Špírka. 
 

 
  



OBEC VĚTRUŠICE  
Vltavská 14, 250 67 Větrušice, tel.:220 940 507   

ID DS:4pebqfq, e-mail: obec@vetrusice.cz 

 

 

 

6 

 

7. Závěr 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a občanům za účast. Další jednaní zastupitelstva 
bude 28.11.2023 v 18:00 hod.  
 
 
Zasedání bylo ukončeno v 19:38 
 
 
 
 
 
 
 
 


